
Město Šumperk návrh závěrečného účtu za rok 2005
PŘÍJMY Rozpočet Opatření Rozpočet Skutečnost Plnění

tis. Kč I.-XXV. tis. Kč tis. Kč %
1) Daňové příjmy 236 475 15 326 251 801 272 973 108
 sdílené a výlučné daně: 207 800 13 774 221 574 241 195 109
     - daň z příjmů fyz.osob ze závislé činnosti 56 400 -12 000 44 400 51 701 116
     - daň z příjmů fyz. osob ze sam.výděl.činnosti 16 800 7 500 24 300 27 865 115
      - daň z příjmů fyz. osob  podle zvl.sazby 2 800 2 800 2 621 94
      - daň z příjmů právnických osob 49 000 49 000 54 109 110
      - DPH 74 500 8 000 82 500 85 178 103
      - daň z nemovitostí 8 300 8 300 9 433 114
      - daň z příjmu právnických osob za obce 0 10 274 10 274 10 274 100
      - neidentifikované daně 0 0 14 0
 správní poplatky: 9 025 1 174 10 199 12 522 123
     - za výherní hrací přístroje (VHP) 5 000 600 5 600 5 167 92
     - za převod 50% z popl.za VHP do státního rozpoču -2 500 -326 -2 826 -2 846 101
     - za agendu matriky a ověřování 445 445 646 145
     - za agendu výstavby 850 850 818 96
     - za živnostenské listy 1 300 1 300 1 199 92
     - za agendu životního prostředí 120 120 309 258
     - za agenda osobních dokladů 810 400 1 210 1 902 157
     - za správní poplatky  dopravy 3 000 500 3 500 5 317 152
     - správní poplatky SOC (průkazky ZTP) 0 0 10 0
 místní poplatky: 19 650 378 20 028 19 256 96
     - za komunální odpad 13 700 13 700 12 412 91
     - za psy 700 100 800 896 112
     -  ze vstupného 120 120 131 109
     - za vjezd motorových vozidel 80 80 133 166
     - z užívání veřejného prostranství 50 50 52 104
     - za výherní hrací automaty 3 000 3 000 3 210 107
    - část výtěžku z VHP 2 000 278 2 278 2 337 103
    - fond životního prosředí 0 0 85 0
2) Nedaňové příjmy 9 330 5 218 14 548 19 763 136
Příjmy z úroků 800 800 1 192 149
Ostatní příjmy a sankční poplatky (MP,DOP,SVV..) 2 500 250 2 750 3 767 137
Splátka  KORZO 3 865 3 865 3 916 101
Služby za komunální odpad 1 000 1 000 1 194 119
Příjmy z cestovního ruchu 45 45 63 140
Úhrada nákladů na spisovnu 235 235 0 0
Ostatní příjmy - doprava recyklace 15 15 0 0
Příjmy dle mandátní smlouvy s PMŠ a.s. 870 870 1 174 135
Školné p.o. 0 130 130 130 100
Obchodní korzo vratka za akcie 0 6 6 0 0
Dům kultury Šumperk s.r.o. 0 34 34 34 100
Finanční vypořádání roku 2004 s KÚ 573 573 573 100
Nájemné kontaktní místa za rok 2004 0 6 6 6 100
Příjem od ŠMR a. s. 0 1 000 1 000 1 000 100
ÚZSVM vyúčtování služeb r.2004 0 28 28 28 100
Příjem od PMŠ a.s. za rok 2004 0 1 074 1 074 1 074 100
Náklady řízení, právního zastoupení 0 380 380 401 106
Odvod p. o. 6. ZŠ 0 60 60 60 100
Ostatní náhrady 0 26 26 63 242
Úroky b.j. Prievidzská 0 273 273 249 91
Vypořádání ze sdružení 0 1 378 1 378 1 378 100
Příjem z odepsaných pohledávek 0 0 80 0
Vratky SOC k zúčtování se SR 0 0 286 0
Půjčky SF, FRB 0 0 2 872 0
Příjem z pojistného 0 0 92 0
Likvidace Jesan s. p. 0 0 54 0
Ostatní nahodilé příjmy 0 0 77 0

- 1 -



4) Kapitálové příjmy 1 051 1 051 1 051 100
DDM p.o. za prodej auta 0 70 70 70 100
Prodej vozidla Horch 40 0 815 815 815 100
Prodej vozidel 0 16 16 16 100
SPIKAS Šumperk s.r.o. 0 150 150 150 100
5) Ostatní neinvestiční dotace 149 792 6 737 156 529 156 528 100
Příspěvek na výkon státní správy 27 705 27 705 27 705 100
Dotace na výkon státní správy (na počet obyv.) 15 298 82 15 380 15 380 100
Příspěvek na výkon státní správy ( rozšířená působnost ) 0 1 385 1 385 1 385 100
Školství dotace na žáka 4 703 42 4 745 4 745 100
Dávky sociální péče 101 600 101 600 101 600 100
Regionální funkce Městské knihovny Šumperk 0 2 006 2 006 2 006 100
Dotace od obcí na dojíždějící žáky 1 038 1 038 1 036 100
Přijaté dotace od obcí - veřejnoprávní smlouvy 486 135 621 622 100
Dotace na JSDH 0 161 161 161 100
MZ ČR na evidenci zemědělských podniků 0 23 23 23 100
Podpora terénní sociální práce 0 74 74 74 100
Městská knihovan p.o. 0 24 24 24 100
Pavlinin dvůr 0 500 500 500 100
Dotace na činnost lesního hospodáře MZ ČR 0 1 069 1 069 1 069 100
Dotace na výsadbu dřevin MZ ČR 0 198 198 198 100
Přebytek z minulých let 72 675 72 675 0 0
PŘÍJMY PROVOZNÍ CELKEM 468 272 28 332 496 604 450 315 91
Investiční příjmy (MMR - hypotéční úvěr) 798 798 798 100
Převod z hospodářské činnosti 26 023 -17 201 8 822 10 274 116
Dotace ze SFŽP 15 300 15 300 15 300 100
Převod finančních prostředků z FRB 10 000 10 000 0 0
MF ČR rekonstrukce V. ZŠ 0 6 000 6 000 6 000 100
MK ČR Program restaurování 0 200 200 200 100
Převod finančních prostředků z FRB povodně 0 341 341 0 0
Městská knihova p.o. 0 176 176 176 100
MF ČR víceúčelový objekt Tyršův stadion 0 8 000 8 000 8 000 100
MZ ČR Temenice vodovod I. tapa 0 2 940 2 940 2 940 100
Dotace na zpracování lesních hospodářských osnov 0 62 62 62 100
Investiční příjmy celkem 52 121 518 52 639 43 750 83
P Ř Í J M Y   C E L K E M 520 393 28 850 549 243 494 065 90

VÝDAJE Rozpočet Opatření Rozpočet Skutečnost Plnění
2 005 I.-XXV. tis. Kč tis. Kč %

1) kancelář tajemníka 75 566 1 055 76 621 73 675 96
Školení a vzdělávání pracovníků 1 684 -100 1 584 1 515 96
zaměstnanci: 64 516 455 64 971 62 526 96
platy 46 700 317 47 017 45 608 97
odvody (sociální zabezpečení a zdravotní poj.) 17 181 114 17 295 16 506 95
OOV 400 24 424 412 97
Spisovna úřadu 235 235 0 0
zastupitelské orgány: 3 405 3 405 2 973 87
odměny 2 300 2 300 2 117 92
odvody (sociální zabezpečení a zdravotní poj.) 805 805 580 72
OOV 300 300 276 92
Oddělení informatiky 5 961 700 6 661 6 661 100
2) Oddělení bezpečnostní rady 3 550 1 087 4 637 1 728 37
     - krizové řízení 515 94 609 609 100
     - požární ochrana - JSDH města 535 590 1 125 716 64
     - nákup technického vybavení (ZM 714/04) 2 500 2 500 0 0
     - SDH Šumperk Temenice 0 403 403 403 100
4) odbor správní a vnitřních věcí 25 058 -1 138 23 920 21 024 88
Provozní výdaje 24 231 -1 088 23 143 20 633 89
Zastupitelské orgány provozní náklady 827 -50 777 391 50
5) městská policie 10 110 380 10 490 10 406 99
Mzdové výdaje 6 600 6 600 6 558 99

- 2 -



Odvody (sociální zabezpečení a zdravotní poj.) 2 310 2 310 2 294 99
Provozní výdaje 1 200 60 1 260 1 244 99
Nákup auta 0 320 320 310 97
6) odbor životního prostředí 18 302 1 329 19 631 18 707 95
Oddělení přírody, lesů a zemědělství 704 1 329 2 033 1 725 85
Oddělení vodoprávní 710 -200 510 54 11
Oddělení odpadů 16 000 270 16 270 16 025 98
Oddělení ovzduší 888 -70 818 496 61
Fond životního prostředí 0 407 0
5) odbor dopravy 5 875 5 875 5 873 100
Silniční doprava (dopravní územní obslužnost) 5 800 5 800 5 800 100
Silniční doprava (BESIP) 75 75 73 97
7) odbor sociálních věcí    107 122 489 107 611 96 514 90
Dávky sociální péče 101 600 101 600 90 971 90
Ostatní sociální péče a pomoc: 5 522 489 6 011 5 543 92
     - Pontis o.p.s. 2 922 200 3 122 3 122 100
     - Svazek obcí Luže 1 000 1 000 1 000 100
      - Charita 250 250 250 100
      - Sdružení pro pomoc mentálně postiženým 100 100 100 100
     - terapeutická skupina a tábor 100 100 99 99
     - sociální hospitalizace 1 000 1 000 606 61
     - příprava pěstounů 50 50 22 44
     - komunitní plánování 100 100 200 192 96
     - podpora terénní sociální práce 0 99 99 62 63
     - VFP Savore o. s. 0 90 90 90 100
8) odbor školství, BH a vnějších vztahů 44 857 3 393 48 250 46 151 96
Zařízení předškolní výchovy a zákl. vzdělávání - příspěvek: 24 782 548 25 330 25 330 100
     - Schola Viva o.p.s. 420 420 420 100
     - Pomněnka o.p.s. 178 178 178 100
     - MŠ Sluníčko p.o. 2 824 50 2 874 2 874 100
     - MŠ Veselá školka p.o. 2 678 93 2 771 2 771 100
     - MŠ Pohádka p.o. 1 903 37 1 940 1 940 100
     - 1. ZŠ p.o. 3 320 53 3 373 3 373 100
     - 3. ZŠ p.o. 3 610 97 3 707 3 707 100
     - 4. ZŠ p.o. 3 862 65 3 927 3 927 100
     - 5. ZŠ p.o. 2 625 38 2 663 2 663 100
     - 6. ZŠ p.o. 3 362 115 3 477 3 477 100
Investiční příspěvky: 860 860 860 100
     - MŠ Veselá školka p.o. 480 480 480 100
     - 5. ZŠ p.o. 380 380 380 100
Zvláštní zdravotnická zařízení: 376 376 376 100
      Ječmínek o.p.s. 376 376 376 100
Zájmová činnost: 1 200 1 200 1 200 100
       - MDDM p.o. 950 950 950 100
       - Vila Doris a PC 250 250 250 100
Kultura: 8 985 2 715 11 700 11 685 100
     - Kino Oko p.o. 730 730 730 100
     - Městská knihovna p.o. 4 700 202 4 902 4 902 100
     - Městská knihovna p.o., Olomoucký kraj - regionální fce 0 2 006 2 006 2 006 100
   - Městská knivna p.o. dotace KÚ 0 200 200 200 100
     - sbor pro občanské záležitosti 320 320 314 98
     - slavnostní večer s vyhlášením cen města 150 150 150 100
     - propagace města 1 590 260 1 850 1 845 100
     - akce města (Nisa, Klášterní kostel, den památek a učitelů) 535 47 582 578 99
     - cestovní ruch 960 960 960 100
Ostatní neinvest.dotace nezisk.organizacím: 7 030 113 7 143 5 085 71
     - Granty a dotace 3 900 3 900 3 842 99
    -  bezúročná investiční půjčka  Gymnáziu Šumperk 2 000 2 000 0 0
     - Provoz tělovýchovných zařízení 550 550 550 100
     - Regionální a městské informační centrum 230 230 230 100
     - Nadační fond VŠB Ostrava 50 50 50 100

- 3 -



     - Nadační fond centra bakalářských studií 300 -17 283 283 100
     - Sdružení cestovního ruchu Šumpersko-Jeseníky 0 80 80 80 100
     - Vlastivědné muzeum Šumperk 0 50 50 50 100
Kronika města 65 65 53 82
 TRIFOX s.r.o. (Horizont) 813 813 802 99
Výkup předmětů kulturní hodnoty 150 150 147 98
Smluvní odměna - cestovní ruch 276 276 276 100
Knihy, učební pomůcky, tisk 320 320 320 100
Odměna studentům 0 17 17 17 100
9) odbor finanční a plánovací 88 360 28 468 116 828 114 653 98
Neinvestiční dotace právnickým osobám: 16 200 -241 15 959 15 959 100
 - Divadlo Šumperk s.r.o. 10 200 10 200 10 200 100
 - Provoz zimního stadionu 2 200 -278 1 922 1 922 100
 - Dům kultury s.r.o. 2 000 2 000 2 000 100
 - Aquatoll krytý bazén 1 800 37 1 837 1 837 100
Nákup služeb: 57 788 4 008 61 796 60 957 99
     - Úhrada za výkon PMŠ a. .s. 46 950 1 154 48 104 47 838 99
     - Úhrada za výkon PMŠ a.s. (odpadkové koše) 1 200 1 200 1 200 100
     - Úhrada za výkon ŠMR a. s. 3 408 370 3 778 3 225 85
     - ŠMR a.s. nákup vody, paliv a energie,mzdy 3 180 630 3 810 3 790 99
     - ŠMR a.s. vypořádání roku 2004 0 1 576 1 576 1 576 100
     - Aquatoll dotace na energii (PMŠ a.s.) 1 050 1 050 1 050 100
     - Výtěžek z VHP určen na stadion 2 000 278 2 278 2 278 100
Nákup akcií a majet.podílů - Obchodní korzo, a.s. 916 4 920 914 99
Úroky a ostatní finanční výdaje 6 945 -2 050 4 895 3 985 81
Služby peněžních ústavů 700 700 284 41
Finanční dar pro Asii 100 100 100 100
MF ČR zabezpečení přípravy výkonu státní správy vratka 2 366 2 366 2 366 100
Úvěr VHZ na rekonstrukci kanalizace 3 000 3 000 3 000 100
Záloha na budoucí úpis akcií VHZ a.s. 0 0 0 0 0
Ostatní neinvest.dotace nezisk.organizacím: 345 2 347 343 99
     - Členství města 255 2 257 257 100
     - Regionální fond pro přípr.projektů na Střední Moravě 90 90 86 96
Finančí vypořádání roku 2004 0 26 505 26 505 26 505 100
Odvod MMR Č 11 b.j. 0 240 240 240 100
Převody vlastním fondům 0 0 0 10 274 0
VÝDAJE PROVOZNÍ CELKEM 378 800 35 063 413 863 399 005 96
10) Odbor majetkoprávní 9 517 -5 577 3 940 2 801 71
11) Odbor strategic.rozvoje, ÚP a investic 62 894 53 477 116 371 104 372 90
1/05   Jesenická přístavba admin. budovy 140 131 271 263 97
2/05   Jesenická úprava stávající budovy 265 -265 0 0 0
3/05   Jesenická úprava rotundy 170 170 0 0
4/05   Jesenická zřízení dvou kotců pro psy MP 128 -125 3 3 100
5/05   Administrativní budova Jesenická - interiér 100 -30 70 70 100
6/05   4. ZŠ oprava střechy 1 450 60 1 510 1 447 96
7/05   Rekon. ul. Sadové, Kostelního nám. 5 500 5 500 5 425 99
8/05   Fotbalové hřiště 1 507 -577 930 562 60
9/05   Tyršův stadion - přeložka VN (projekt) 200 3 170 3 370 3 299 98
10/05   Oplocení Tyršova stadionu 672 -18 654 654 100
11/05   Temenice splašková kanalizace 17 123 16 370 33 493 33 429 100
12/05   Temenice vodovod I. etapa 308 3 682 3 990 3 840 96
13/05   Temenice hřbitov - I etapa 145 -12 133 133 100
14/05   Klášterní kostel 5 000 3 031 8 031 7 786 97
15/05   22 RD Hrabenov 318 -218 100 0 0
16/05   Regenerace panel. sídliště - aktual.projektu 600 90 690 169 24
17/05   Změna ÚPSÚ č.4 města Šumperka 121 -4 117 117 100
18/05   Transfér a restaur. Sochy sv. J. Nepomuckého 74 74 74 100
19/05   Projekt příměstský rekreační les 130 -5 125 125 100
20/05   Přemístění obecních desek 150 -150 0 0 0
21/05   IS Horní Temenice pro RD ul. Hrabenovská 5 000 -5 000 0 0
22/05   Cyklostezka Šumperk - Nový Malín (projekt) 200 258 458 447 98

- 4 -



23/05   XII. etapa rekonstrukce VO Šumperk - zemní kabel 1 775 -6 1 769 1 768 100
24/05   Rekonstrukce VO ul. Potoční Temenice 400 42 442 442 100
25/05   Rekonstrukce ul. Okružní, Ztracená (projekt) 300 190 490 66 13
26/05   1. ZŠ rekonstrukce střechy 299 2 951 3 250 3 166 97
27/05   Okružní křižovatka - prům. zóna II. 7 469 918 8 387 8 058 96
28/05   Rekonstrukce objektu Pavlinin dvůr 1 000 -350 650 562 86
29/05   Osazení stožárů VO XII. etapa 1 600 1 600 1 599 100
30/05   Zádlažba chodníků po XII.etapě VO 1 000 -1 000 0 0 0
Projekty 500 -30 470 198 42
31/05   Rekonstrukce tělocvičny Komenského 9 1 950 700 2 650 2 370 89
Zpracování územních plánů obcí 150 -50 100 19 19
32/05   Zpracování strategického plánu města 800 50 850 679 80
33/05   Víceúčelový objekt Tyršův stadion 500 10 500 11 000 9 308 85
34/05   5. ZŠ ul. Vrchlického 500 6 785 7 285 7 202 99
35/05   Skrývka zeminy - průmyslová zóna II. 180 -128 52 52 100
36/05   Sadová ulice - zábradlí 170 170 147 86
37/05   Rekonstrukce Bratrušovského koupaliště 5 000 -4 750 250 113 45
38/05   Výtah radnice nám. Míru (projekt) 300 300 0 0
39/05   Bezbariérový přístup - dům Čajkoského 2-14 (projekt) 100 100 23 23
40/05   Park nad ulicí Slovanskou (projekt) 100 100 3 3
41/05   Rekonstrukce objektu Komenského 9 0 3 200 3 200 2 361 74
42/05   Rekonstrukce ul. Jeremenkova - dokončení 0 2 290 2 290 2 240 98
43/05   Hřbitov Temenice - II etapa 0 500 500 451 90
44/05   Výstavba VO Šumperk - Nové Domky 0 500 500 403 81
45/05   Výstavba kanalizace ul. Sokolská, Západní ( projekt ) 0 405 405 20 5
46/05   Posunutí sloupků a rozšíření  ul. Radniční 0 700 700 20 3
47/05   Expozice Geschaderův dům ( projekt ) 0 600 600 0 0
48/05   Rekonstrukce komunikací po akci VHZ I. 0 500 500 18 4
125/05 Změna ÚPSÚ č. 5 95 95 1 1
126/05 MŠ Pohádka ul Jeremenkova 0 786 786 773 98
127/05 Pavlinin dvůr fasáda severního křídla 0 1 051 1 051 1 051 100
128/05 Výstavba inž.sítí ul. Blanická 0 300 300 0 0
58/06 Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Temenici 0 310 310 99 32
129/05 Označení vjezdu do města 0 150 150 0 0
130/05 Komunikace Spikas 0 1 200 1 200 240 20
131/05 Temenice vodovod II. etapa 0 2 500 2 500 2 369 95
132/05 Úprava pozemku, provedení chodníku PZ II 0 500 500 68 14
133/05 Rekonstrukce východního křídla Pavlinina dvora 0 1 150 1 150 590 51
Prodloužení ulice Mazalovy 0 30 30 28 93
Euromanažer 0 0 0 22 0
V Ý D A J E    C E L K E M 451 211 82 963 534 174 506 178 95

- 5 -



Komentář k návrhu závěrečného účtu města Šumperka za rok 2005 
 

Návrh závěrečného účtu ve sloupci „skutečnost tis. Kč“ odpovídá sestavě Rozbor čerpání výdajů a příjmů 
rozpočtu za období 12/2005,  příjmy a výdaje cekem souhlasí na Výkaz FIN 2-12 M za období 12/2005. 
Skutečnost tedy odpovídá příjmům a výdajům realizovaným v roce 2005, nemůže obsahovat počáteční 
stavy na účtech (tedy přebytky z minulých let) tyto prostředky se již na účtech nachází a nebyly 
předmětem příjmů v roce 2005. Sloupec také nezahrnuje příjmy výdaje, které se týkají jiných účtů než 
„rozpočtových“. Příjmy a výdaje na těchto účtech najdete v tabulce Rekapitulace hospodaření města 
Šumperka k 31. 12. 2005 a tabulky fondů města.  
 
PŘÍJMY 
Sdílené a výlučné daně  - příjem splněn dle očekávání, nepatrné rozdíly v plnění jsou mezi jednotlivými 
druhy daňových příjmů.  
Správní poplatky – příjem ve finančním vyjádření překročen především u agend  dopravy a odboru SVV 
za agendu osobních dokladů. 
Nedaňové příjmy – úhrada nákladů za spisovnu bylo účtování jako refundace, není ani čerpání výdajů 
položky u odboru SVV. U položky - doprava recyklace byla fakturace značek odevzdaných k recyklaci za 
rok 2005 provedena v lednu 2006, tedy plnění bude v roce 2006. 
Obdobně je tomu i u položky Obchodní korzo vratka za akcie ve výši 6 tis. Kč účtováno na straně výdajů 
mínusem u odboru FAP. 
Příjmy dle mandátní smlouvy s PMŠ a.s. přeplněny o měsíc prosinec 2004, který byl s městem vyrovnán 
v roce 2005. 
V položce ostatní náhrady je přijatá úhrada za vyklizení bytu ve výši 9 tis. Kč a dluh 26 tis. Kč náklady 
soudního řízení prodej Temenická 13. 
 
Fondy nejsou předmětem rozpočtu, mají zvláštní účet, řídí se statutem nebo OZV. Jejich financování je 
zachyceno v samostatných  tabulkách a v rekapitulace hospodaření města Šumperka.  
 
VÝDAJE 
Čerpání výdajů jednotlivých odborů MěÚ je vyrovnané, největší úsporu vykazuje odbor RÚI, u kterého 
však v podstatě celá úspora přešla do roku 2006.  
U odboru SOC se také nejedná o úsporu na straně výdajů, neboť uspořená částka se týká  dávek sociální 
péče, která jsou přísně účelově určeny a byly v roce 2006 vráceny státu.  
Další významnou položkou, která nebyla vyčerpána je u oddělení bezpečnostní rady částka 2 500 tis. Kč 
na nákup technického vybavení, která bude realizována v roce 2006. 
Obdobně je tomu i u částky 2 000 tis. Kč u odboru ŠBV určené pro Gymnázium Šumperk, opět realizace 
v roce 2006. 
 
Hospodářská činnost 
Příjem z pronájmu od PMŠ a.s. – lesy ve výši 1 000 tis. Kč byl doplacen v lednu 2006. 
V nákladech odměna za správu majetku PMŠ a.s. byla částka 60 tis. Kč za správu hřbitova hrazena 
z výdajové části rozpočtu odboru FAP úhrada za výkon PMŠ. Obdobně je tomu i u odměny ŠMR za 
správu majetku, kde odměna za správu nemocnice za tři měsíce roku 2005 byla rozpočtována ve výdajích 
u odboru FAP, avšak hrazena z hospodářské činnosti.   
 
Součástí předkládaného materiálu je sestava „bilance státních dotací dle účelu“ , ta představuje veškeré 
poskytnutí dotace městu  v roce 2005 a dále tabulky, které vyčíslují jejich vypořádání. 
 
Pro úplnost je doložena tabulka „přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací k 31. 12. 
2005“. Podrobnější podklady hospodaření p.o. za rok 2005  byly projednány v radě města dne 23. 3. 
2006. 
 
Vypracovala: Peluhová 



 1 

 

 

  
OL AUDITING, s. r. o., znalecký ústav                       tř. Svobody 956/31, 772 00 Olomouc 
osvědčení Komory auditorů č. 286 
zápis do OR vedeném KS v Ostravě,                                         tel., fax: 587420338 
odd. C, vložka 17744                                                                 e-mail:ol_auditing@mybox.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
a  

zpráva auditora o ověření účetní závěrky 
 

za období od 01. 01. do 31. 12. 2005 
 

 
město 

 
Š U M P E R K 

 
 

IČ: 00303461 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Auditor:    Ing. Josef Špaček 
                   osvědčení Komory auditorů ČR č. 1153                           březen 2006 
 
 

mailto:e-mail:ol_auditing@mybox.cz


 2 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku 

Identifikační údaje 

Název ÚSC: město Šumperk 

Jména osob provádějících přezkoumání:   Ing. Josef Špaček, auditor 

                                                                    Ing. Arnošt Rybář, asistent auditora 

Místo přezkoumání: úřad města Šumperka 

Přezkoumání proběhlo ve dnech: 18. 1., 23. 1., 26. 1., 7. 2., 8. 2., 9. 2., 2. 3., 3. 3. 2006 

Přezkoumávaný rok: 2005 

 
     Provedli jsme přezkoumání hospodaření města Šumperka za rok 2005 na základě údajů 
o ročním hospodaření města. Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho 
zobrazení v účetních a finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán města. Naší 
úlohou je vyjádřit na základě provedeného přezkoumání závěr o výsledcích přezkoumání 
hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem 420/2004 Sb., 
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí a 
auditorskými směrnicemi Komory auditorů České republiky. Rozsah prací požadovaných pro 
přezkoumání hospodaření nesplňuje požadavky pro vydání auditorského výroku, a proto tato 
část zprávy není zprávou o provedení auditu účetní závěrky. 
 
     Přezkoumání hospodaření bylo naplánováno a provedeno výběrovým způsobem s ohledem 
na významnost jednotlivých skutečností tak, aby auditor získal přiměřenou jistotu pro své 
vyjádření. 
 
     Přezkoumání hospodaření zahrnovalo ověření údajů o plnění příjmů a výdajů rozpočtu a 
o ostatních peněžních operacích včetně údajů o tvorbě a použití peněžních fondů, údajů 
o nákladech a výnosech podnikatelské činnosti, údajů o peněžních operacích týkajících se 
cizích a sdružených prostředků. Předmětem přezkoumání bylo rovněž nakládání s majetkem 
ve vlastnictví města a nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek. Předmětem ověřování bylo rovněž zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
s výjimkou úkonů a postupů přezkoumávaných orgánem dohledu podle zvláštního právního 
předpisu, stav pohledávek a nakládání s nimi, ručení za závazky fyzických a právnických 
osob, zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, zřizování věcných 
břemen k majetku územního celku. Při přezkoumání bylo ověřeno dodržování povinností 
uložených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a dalšími 
právními předpisy upravujícími finanční hospodaření územních samosprávných celků, soulad 
vedení účetnictví se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  a právními předpisy vydanými 
k jeho provedení, a souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem. 
 
 
      Závěrem možno vyjádřit, že při přezkoumání hospodaření města Šumperka za rok 2005, 
které bylo provedeno podle §§ 2 a 3 zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 



 3 

Podle zák. 420/2004 Sb., § 10 odst. 4 písm. b) vykazuje město Šumperk k 31. 12. 2005: 
 
1) podíl pohledávek na rozpočtu města  
    (ř. 75 rozvahy / ř. 4200 výkazu Fin 2-12 M)…………………………………………0,0896 
 
2) podíl závazků na rozpočtu města  
    (ř. 166 + 189 + 196 rozvahy / ř. 4200 výkazu Fin 2-12 M)………………………….0,2598 
 
3) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  
    (zastavený maj. činil v souhrnu 172.670 tis. Kč / ř. 125 rozvahy - aktiva celkem).…0,0646 
 
 
Vyhotoveno dne: 03. 03. 2006 
 
 
Auditor:  OL AUDITING, s. r. o. 
 osvědčení Komory auditorů ČR č. 286 
 odpovědný auditor – Ing. Josef Špaček, č. osv. 1153 
               podpis osoby oprávněné podepisovat jménem auditorské společnosti……............... 
 tř. Svobody 956/31 
 772 00 Olomouc 
 
 
Datum předání zprávy: …………….. 2006 
 
 
 
 
Přílohy:     Rozvaha k 31. 12. 2005  
                  Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2005                  
                  Příloha účetní závěrky za rok 2005 

      Výkaz o plnění rozpočtu Fin 2-12 M za rok 2005  
      Stanovisko města podle zákona č. 420/2004 Sb., § 7 odst. 1 písm. f) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

2. Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 
 
     Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky města Šumperka k 31. prosinci 2005. 
Za sestavení účetní závěrky je odpovědný statutární orgán města. Naší úlohou je vydat 
na základě auditu výrok k této účetní závěrce. 
 
     Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory 
auditorů České republiky. Tyto standardy požadují, aby byl audit naplánován a proveden tak, 
aby auditor získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 
Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek a 
informací uvedených v účetní závěrce. Audit rovněž zahrnuje posouzení použitých účetních 
postupů a významných odhadů učiněných účetní jednotkou a zhodnocení celkové prezentace 
účetní závěrky. Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro 
vydání výroku. 
 
     Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a 
poctivý obraz aktiv, závazků, vlastních zdrojů krytí stálých a oběžných aktiv, cizích zdrojů a 
finanční situace města Šumperka k 31. 12. 2005 a výsledku hospodaření za rok 2005 
v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České republiky. 
 
 
V Olomouci dne 03. 03. 2006 
 
 
OL AUDITING, s. r. o. 
osvědčení Komory auditorů ČR č. 286 
odpovědný auditor – Ing. Josef Špaček, č. osv. 1153 
 
tř. Svobody 956/31 
772 00 Olomouc 
 
 
Přílohy:      Rozvaha k 31. 12. 2005  

       Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2005                  
                   Příloha účetní závěrky za rok 2005 
          Výkaz o plnění rozpočtu Fin 2-12 M za rok 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


